
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 문화미디어과

부서: 문화미디어과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 지원사업 (단위:천원)

문화미디어과 3,724,350 3,498,895 225,455

시 149,790 108,700 41,090

별 575,000 575,000 0

구 2,999,560 2,815,195 184,365

문화예술 진흥 2,736,637 2,524,574 212,063

시 149,790 108,700 41,090

별 570,000 570,000 0

구 2,016,847 1,845,874 170,973

문화예술 지원사업 1,061,854 1,055,854 6,000

시 6,000 0 6,000

별 160,000 160,000 0

구 895,854 895,854 0

문화가 있는 날 192,000 186,000 6,000

시 6,000 0 6,000

별 156,000 156,000 0

구 30,000 30,000 0

201 일반운영비 192,000 186,000 6,000

시 6,000 0 6,000

별 156,000 156,000 0

구 30,000 30,000 0

03 행사운영비 192,000 186,000 6,000

○문화가 있는 날 운영 지원(보조)
6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

문화기반시설 지원 1,674,783 1,468,720 206,063

시 143,790 108,700 35,090

별 410,000 410,000 0

구 1,120,993 950,020 170,973

대동골문화센터 운영 245,300 109,300 136,000

401 시설비및부대비 136,000 0 136,000

01 시설비 136,000 0 136,000

○냉난방기 교체 70,000 0 70,000

○난간 공사 57,000 0 57,000

○데크 공사 9,000 0 9,000

작은도서관 지원 55,190 36,100 19,090

시 19,090 0 19,090

구 36,100 36,100 0

307 민간이전 19,090 0 19,090

시 19,090 0 19,090

02 민간경상사업보조 19,090 0 19,090

○작은도서관 도서구입비 지원
16,090 0 16,090

시 16,090 0 16,090

6,000,000원

70,000,000원

57,000,000원

9,000,000원

16,090,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화미디어과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화기반시설 지원 (단위:천원)

○작은도서관 냉방비 지원
3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

생활문화센터 운영 7,070 0 7,070

405 자산취득비 7,070 0 7,070

01 자산및물품취득비 7,070 0 7,070

○공유주방 운영 물품 7,070 0 7,070

- 업소용 냉장고 3,220 0 3,220

- 오븐 3,850 0 3,850

대동골 어린이복합문화공간 운영 83,903 73,000 10,903

시 36,500 36,500 0

구 47,403 36,500 10,903

101 인건비 50,903 40,000 10,903

시 20,000 20,000 0

구 30,903 20,000 10,903

04 기간제근로자등보수 50,903 40,000 10,903

○기간제근로자보수(3명) 50,903 40,000 10,903

- 기본급 34,976 27,203 7,773

시 13,602 13,602 0

구 21,374 13,601 7,773

- 유급휴일수당 8,392 6,360 2,032

시 3,180 3,180 0

구 5,212 3,180 2,032

- 4대보험 6,335 5,237 1,098

시 2,618 2,618 0

구 3,717 2,619 1,098

생활밀착형 국민체육센터 어린이복합문화공간 운영 49,000 16,000 33,000

시 16,000 0 16,000

구 33,000 16,000 17,000

101 인건비 26,520 13,261 13,259

시 13,259 0 13,259

구 13,261 13,261 0

04 기간제근로자등보수 26,520 13,261 13,259

○기간제근로자 보수(2명) 26,520 13,261 13,259

- 기본급 19,431 9,716 9,715

시 9,715 0 9,715

구 9,716 9,716 0

- 유급휴일수당 4,416 2,208 2,208

시 2,208 0 2,208

구 2,208 2,208 0

- 국민연금보험부담금
1,074 537 537

시 537 0 537

200,000원*15개소

1,610,000원*2대

3,850,000원*1대

경정 34,975,160원

경정 8,391,360원

경정 6,334,690원

경정 19,431,000원

경정 4,416,000원

경정 1,074,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화미디어과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화기반시설 지원 (단위:천원)

구 537 537 0

- 국민건강보험부담금
834 417 417

시 417 0 417

구 417 417 0

- 고용보험부담금 418 209 209

시 209 0 209

구 209 209 0

- 산재보험부담금 244 122 122

시 122 0 122

구 122 122 0

- 노인장기요양보험부담금
103 52 51

시 51 0 51

구 52 52 0

201 일반운영비 5,220 2,609 2,611

시 2,611 0 2,611

구 2,609 2,609 0

01 사무관리비 1,070 535 535

○홍보비 1,070 535 535

- 홍보물 300 150 150

시 150 0 150

구 150 150 0

- 현수막 770 385 385

시 385 0 385

구 385 385 0

02 공공운영비 4,150 2,074 2,076

○전기요금 4,150 2,074 2,076

시 2,076 0 2,076

구 2,074 2,074 0

301 일반보전금 260 130 130

시 130 0 130

구 130 130 0

14 기타보상금 260 130 130

○프로그램 강사수당 260 130 130

시 130 0 130

구 130 130 0

405 자산취득비 17,000 0 17,000

01 자산및물품취득비 17,000 0 17,000

○어린이복합문화공간 집기 등 구입 17,000 0 17,000

- 도서소독기 4,500 0 4,500

- 교육용 태블릿PC 3,000 0 3,000

- 도서대출 바코더 500 0 500

경정 834,000원

경정 418,000원

경정 244,000원

경정 103,000원

경정 300,000원

경정 770,000원

경정 4,150,000원

경정 260,000원

4,500,000원*1대

600,000원*5대

500,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화미디어과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화기반시설 지원 (단위:천원)

- 컴퓨터 및 모니터 3,000 0 3,000

- 복합기프린터 2,000 0 2,000

- 공기청정기 3,000 0 3,000

- 무선청소기 1,000 0 1,000

구정 홍보 강화 785,446 778,026 7,420

별 5,000 5,000 0

구 780,446 773,026 7,420

신속정확한 구정홍보 785,446 778,026 7,420

별 5,000 5,000 0

구 780,446 773,026 7,420

언론을 활용한 구정홍보 172,964 167,464 5,500

405 자산취득비 5,500 0 5,500

01 자산및물품취득비 5,500 0 5,500

○항공촬영용 드론 5,500 0 5,500

SNS를 활용한 구민 소통 강화 73,094 71,174 1,920

별 5,000 5,000 0

구 68,094 66,174 1,920

301 일반보전금 10,920 9,000 1,920

14 기타보상금 10,920 9,000 1,920

○서포터즈 원고료 8,520 6,600 1,920

재무활동(문화미디어과) 14,535 8,563 5,972

보전지출(문화미디어과) 14,535 8,563 5,972

국시비보조금 반환(문화미디어과) 14,535 8,563 5,972

802 반환금기타 14,535 8,563 5,972

01 국고보조금반환금 2,985 0 2,985

○국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비(
광복군가집 탈산·보존처리) 집행잔액 및 이자

2,985 0 2,985

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,550 8,563 2,987

○지방문화원 보조사업 집행잔액 및 이자
2 0 2

○국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비(
광복군가집 탈산·보존처리) 집행잔액 및 이자

2,985 0 2,985

1,500,000원*2대

2,000,000원*1대

1,500,000원*2대

1,000,000원*1대

5,500,000원*1대

경정 8,520,000원

2,984,150원

1,470원

2,984,150원


